




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )
NOMOR
TANGGAL

: 1722/A.01.32/2022
: 16 September 2022 M
: 20 Safar 1444 H

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN 2022/2023

Nama Dosen
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NIRD / NIDON
Status Kepegawaian
Jab. Akademik

: DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.
: Jakarta, 2 Desember 1992
: S2
: / 0329129203
: Dosen Tetap
: ASISTEN AHLI

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD K-668 Keterampilan Bahasa indonesia 3 3C 32

K-668 Keterampilan Bahasa indonesia 3 3D 26

Pendidikan Bahasa dan Sastra I K-634 Keterampilan Berbahasa Resept. 3 1B 24

Pendidikan Bahasa Jepang B-020 Bahasa Indonesia 2 5A 15

Jumlah : 11

Jakarta, 16 September 2022

Dekan

Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd.



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Jepang

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01060608 - Bahasa Indonesia

: 5A

Jadwal Kuliah R.RE104 Selasa  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

4 Okt 2022

BCO + Kontrak Belajar

Problematika Bahasa Indonesia

 15 DEASY WAHYU HIDAYATI

 2 Selasa

11 Okt 2022

Fungsi Bahasa Indonesia

Ragam Bahasa Indonesia

 15 DEASY WAHYU HIDAYATI

 3 Selasa

18 Okt 2022

Ejaan Bahasa Indonesia 

Diksi dalam Kalimat

 12 DEASY WAHYU HIDAYATI

 4 Selasa

25 Okt 2022

Ragam Bahasa Indonesia 

Laras Bahasa Indonesia

(Mhs sakit 2 org, yaitu Indri dan Zahrah)

 12 DEASY WAHYU HIDAYATI

 5 Selasa

1 Nov 2022

Sejarah Pembakuan Kata

Implementasi Ejaan Bahasa Indonesia Yang 

Disempurnakan

 14 DEASY WAHYU HIDAYATI

 6 Selasa

15 Nov 2022

 15 DEASY WAHYU HIDAYATI

 7 Selasa

6 Des 2022

Hakikat Abstrak 

Tujuan Abstrak 

Penulisan Abstrak

 12 DEASY WAHYU HIDAYATI

 8 Selasa

13 Des 2022

Kutipan melalui Aplikasi Mendeley  15 DEASY WAHYU HIDAYATI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Jepang

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01060608 - Bahasa Indonesia

: 5A

Jadwal Kuliah R.RE104 Selasa  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

20 Des 2022

Penyusunan Abstrak  11 DEASY WAHYU HIDAYATI

 10 Selasa

27 Des 2022

Teknik Penulisan Daftar Pustaka  12 DEASY WAHYU HIDAYATI

 11 Selasa

3 Jan 2023

Sitasi dari Mendeley

Penyusunan Instrumen

 15 DEASY WAHYU HIDAYATI

 12 Selasa

17 Jan 2023

 10 DEASY WAHYU HIDAYATI

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Jepang

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01060608 - Bahasa Indonesia

: 5A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 15 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 17 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2001065002 NADISA SITI SYAFIRRA 10  83V V X X V V V V V V V V

 2 2001065004 RABIHANTIKA DEWI GUNAWAN 12  100V V V V V V V V V V V V

 3 2001065007 NABIL GIBRAN ALKAUSAR 12  100V V V V V V V V V V V V

 4 2001065008 MUHAMMAD MASUD ANSHORI 6  50V V X V X V X V X X V X

 5 2001065009 SHAFA ZAHRA ANNISA 12  100V V V V V V V V V V V V

 6 2001065012 DITHA NURUL FATIMAH 11  92V V X V V V V V V V V V

 7 2001065013 INDRI NUR ISNAENI 11  92V V V X V V V V V V V V

 8 2001065014 ZAHRAH CHAERUNISA KANI 9  75V V V X V V V V X V V X

 9 2001065015 MUHAMMAD GHOZY AL GHIFFARI 11  92V V V V V V V V V V V X

 10 2001065016 WAHHAB ISHAQ 12  100V V V V V V V V V V V V

 11 2001065017 AMALIA MUFLIH 12  100V V V V V V V V V V V V

 12 2001065018 SALSADILLA ADYALECA 8  67V V V V V V X V X X V X

 13 2001065020 FEBRI NARKIK FANIYAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 14 2001065023 PUSPITA RYZA SATIVA 12  100V V V V V V V V V V V V

 15 2001065025 ASNUL FIKKY RULIYAN 8  67V V V V V V X V X X V X

 15.00Jumlah hadir :  15  12  12  14  15  12  15  11  12  15  10



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Bahasa Indonesia

5A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa Jepang

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2001065002 NADISA SITI SYAFIRRA  80 82  82 92 A 82.50

 2 2001065004 RABIHANTIKA DEWI GUNAWAN  83 80  79 88 A 81.15

 3 2001065007 NABIL GIBRAN ALKAUSAR  79 79  76 80 B 77.90

 4 2001065008 MUHAMMAD MASUD ANSHORI  79 70  64 70 B 69.85

 5 2001065009 SHAFA ZAHRA ANNISA  80 83  80 90 A 81.75

 6 2001065012 DITHA NURUL FATIMAH  81 88  83 100 A 85.45

 7 2001065013 INDRI NUR ISNAENI  80 82  83 80 A 81.70

 8 2001065014 ZAHRAH CHAERUNISA KANI  77 80  82 80 A 80.05

 9 2001065015 MUHAMMAD GHOZY AL GHIFFARI  77 69  80 70 B 75.50

 10 2001065016 WAHHAB ISHAQ  80 88  81 100 A 84.40

 11 2001065017 AMALIA MUFLIH  84 88  85 93 A 86.30

 12 2001065018 SALSADILLA ADYALECA  96 96  96 96 A 96.00

 13 2001065020 FEBRI NARKIK FANIYAH  82 76  81 83 A 80.20

 14 2001065023 PUSPITA RYZA SATIVA  81 75  83 90 A 81.20

 15 2001065025 ASNUL FIKKY RULIYAN  90 90  90 90 A 90.00

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

Ttd







LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )
NOMOR
TANGGAL

: 1722/A.01.32/2022
: 16 September 2022 M
: 20 Safar 1444 H

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN 2022/2023

Nama Dosen
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NIRD / NIDON
Status Kepegawaian
Jab. Akademik

: DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.
: Jakarta, 2 Desember 1992
: S2
: / 0329129203
: Dosen Tetap
: ASISTEN AHLI

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD K-668 Keterampilan Bahasa indonesia 3 3C 32

K-668 Keterampilan Bahasa indonesia 3 3D 26

Pendidikan Bahasa dan Sastra I K-634 Keterampilan Berbahasa Resept. 3 1B 24

Pendidikan Bahasa Jepang B-020 Bahasa Indonesia 2 5A 15

Jumlah : 11

Jakarta, 16 September 2022

Dekan

Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd.



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3C

Jadwal Kuliah R.RA503 Kamis  15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

6 Okt 2022

BCO + Kontrak Belajar

Silabus SD

Problematika Bahasa Indonesia di SD

 32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 2 Kamis

13 Okt 2022

Hakikat Keterampilan Berbahasa

Hubungan antar aspek keterampilan

 31 DEASY WAHYU HIDAYATI

 3 Kamis

20 Okt 2022

 32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 4 Kamis

27 Okt 2022

Faktor yang Mempengaruhi Keterampilan Menyimak Siswa  32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 5 Kamis

3 Nov 2022

 32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 6 Kamis

10 Nov 2022

Kalimat Efektif dalam Bahasa Indonesia  32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 7 Kamis

17 Nov 2022

Praktik Keterampilan Berbahasa di sD  32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 8 Kamis

1 Des 2022

Hakikat Membaca 

Tujuan Membaca 

Ragam Membaca 

Membaca sebagai suatu keterampilan

 32 DEASY WAHYU HIDAYATI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3C

Jadwal Kuliah R.RA503 Kamis  15:40-18:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

8 Des 2022

 32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 10 Kamis

29 Des 2022

Keterampilan Menulis dalam Pembelajaran di SD  32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 11 Kamis

5 Jan 2023

Praktik keterampilan berbicara dalam pembelajaran di 

kelas rendah dan tinggi

 32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 12 Kamis

19 Jan 2023

 32 DEASY WAHYU HIDAYATI

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 19 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101025004 AINIYYAH YUNITA SARI 12  100V V V V V V V V V V V V

 2 2101025014 PUTRI ZAHRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 3 2101025026 INTAN SULISTYA 12  100V V V V V V V V V V V V

 4 2101025036 FADHLAH ZAHIRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 5 2101025046 AZLIA ANUGERAH PUTRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 6 2101025056 FITRI NURFIANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 7 2101025066 NISAA NUR INSYIRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 8 2101025076 SAHRA NINGRUM 12  100V V V V V V V V V V V V

 9 2101025086 DHYTA SYAFIRA NUR ZAHRA KUSWANDI 12  100V V V V V V V V V V V V

 10 2101025096 ANIS HANIFAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 11 2101025106 SAIDAH MAULIDIYAH 11  92V X V V V V V V V V V V

 12 2101025116 MUHAMMAD HAMZAH HAIBAN 12  100V V V V V V V V V V V V

 13 2101025127 ANNISA AULIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 14 2101025137 INA WIJAYANTI 12  100V V V V V V V V V V V V

 15 2101025147 EKA LITA SOFIANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 16 2101025156 SASQIA ALBIE FAHRUNNISA 12  100V V V V V V V V V V V V

 17 2101025157 SITI TRIANI AMELIA MULYATI 12  100V V V V V V V V V V V V

 18 2101025167 DIVA FITHRIYA HANDAYANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 19 2101025178 RIZKA NELVADITA PUTRI 12  100V V V V V V V V V V V V

 20 2101025188 WILDAN MUHDANTIAR 12  100V V V V V V V V V V V V

 21 2101025198 MUHAMMAD ALI 12  100V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Okt 2022 13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 19 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101025208 DIMAS GALUH PRATAMA 12  100V V V V V V V V V V V V

 23 2101025218 IZZATUR RIFQAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 24 2101025229 SYIFA YOYANA 12  100V V V V V V V V V V V V

 25 2101025250 FAUZIAH RATU DEWI KIRANA 12  100V V V V V V V V V V V V

 26 2101025260 ANNISA AULIA RAHMADITA 12  100V V V V V V V V V V V V

 27 2101025270 WAZIR NURIE 12  100V V V V V V V V V V V V

 28 2101025280 AVELINE ZAHRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 29 2101025290 SITI JAMILATUL WARDAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 30 2101025301 HAWA SALSABILA AL-ZAHRA 12  100V V V V V V V V V V V V

 31 2101025311 MARSANDA DESY FITRIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 32 2101025321 JIHAN RAUDHAH VIJAYANTIMALA 12  100V V V V V V V V V V V V

 32.00Jumlah hadir :  31  32  32  32  32  32  32  32  32  32  32



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Keterampilan Bahasa indonesia

3C

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2101025004 AINIYYAH YUNITA SARI  85 85  85 85 A 85.00

 2 2101025014 PUTRI ZAHRA  80 85  82 100 A 84.05

 3 2101025026 INTAN SULISTYA  79 85  80 100 A 83.00

 4 2101025036 FADHLAH ZAHIRA  80 85  82 100 A 84.05

 5 2101025046 AZLIA ANUGERAH PUTRI  80 87  84 100 A 85.35

 6 2101025056 FITRI NURFIANI  80 88  84 100 A 85.60

 7 2101025066 NISAA NUR INSYIRA  79 85  83 100 A 84.20

 8 2101025076 SAHRA NINGRUM  80 86  84 100 A 85.10

 9 2101025086 DHYTA SYAFIRA NUR ZAHRA KUSWANDI  80 86  83 100 A 84.70

 10 2101025096 ANIS HANIFAH  80 85  82 100 A 84.05

 11 2101025106 SAIDAH MAULIDIYAH  79 85  80 100 A 83.00

 12 2101025116 MUHAMMAD HAMZAH HAIBAN  75 84  77 100 A 80.55

 13 2101025127 ANNISA AULIA  80 87  83 100 A 84.95

 14 2101025137 INA WIJAYANTI  80 88  81 100 A 84.40

 15 2101025147 EKA LITA SOFIANI  80 88  81 100 A 84.40

 16 2101025156 SASQIA ALBIE FAHRUNNISA  80 86  82 100 A 84.30

 17 2101025157 SITI TRIANI AMELIA MULYATI  78 86  81 100 A 83.40

 18 2101025167 DIVA FITHRIYA HANDAYANI  80 88  83 100 A 85.20

 19 2101025178 RIZKA NELVADITA PUTRI  80 86  82 100 A 84.30

 20 2101025188 WILDAN MUHDANTIAR  75 84  77 90 B 79.55

 21 2101025198 MUHAMMAD ALI  75 84  77 90 B 79.55

 22 2101025208 DIMAS GALUH PRATAMA  77 85  77 90 A 80.30

 23 2101025218 IZZATUR RIFQAH  80 85  80 100 A 83.25

 24 2101025229 SYIFA YOYANA  79 85  81 100 A 83.40

 25 2101025250 FAUZIAH RATU DEWI KIRANA  79 86  82 100 A 84.05

 26 2101025260 ANNISA AULIA RAHMADITA  79 86  83 100 A 84.45

 27 2101025270 WAZIR NURIE  76 84  77 90 B 79.80



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Keterampilan Bahasa indonesia

3C

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 28 2101025280 AVELINE ZAHRA  78 86  82 100 A 83.80

 29 2101025290 SITI JAMILATUL WARDAH  80 88  82 100 A 84.80

 30 2101025301 HAWA SALSABILA AL-ZAHRA  79 87  83 100 A 84.70

 31 2101025311 MARSANDA DESY FITRIA  79 87  83 100 A 84.70

 32 2101025321 JIHAN RAUDHAH VIJAYANTIMALA  78 85  83 100 A 83.95

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

Ttd







LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )
NOMOR
TANGGAL

: 1722/A.01.32/2022
: 16 September 2022 M
: 20 Safar 1444 H

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN 2022/2023

Nama Dosen
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NIRD / NIDON
Status Kepegawaian
Jab. Akademik

: DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.
: Jakarta, 2 Desember 1992
: S2
: / 0329129203
: Dosen Tetap
: ASISTEN AHLI

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD K-668 Keterampilan Bahasa indonesia 3 3C 32

K-668 Keterampilan Bahasa indonesia 3 3D 26

Pendidikan Bahasa dan Sastra I K-634 Keterampilan Berbahasa Resept. 3 1B 24

Pendidikan Bahasa Jepang B-020 Bahasa Indonesia 2 5A 15

Jumlah : 11

Jakarta, 16 September 2022

Dekan

Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd.



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3D

Jadwal Kuliah R.RA504 Kamis  13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis

13 Okt 2022

Pertemuan 2 :

Hakikat Keterampilan Berbahasa

Hubungan Antar Keterampilan Berbahasa

 24 DEASY WAHYU HIDAYATI

 2 Kamis

20 Okt 2022

 26 DEASY WAHYU HIDAYATI

 3 Kamis

27 Okt 2022

Faktor yang Mempengaruhi Keterampilan Menyimak Siswa  26 DEASY WAHYU HIDAYATI

 4 Kamis

3 Nov 2022

Sejarah Bahasa Indonesia dan Perkembangan Bahasa 

Indonesia

 26 DEASY WAHYU HIDAYATI

 5 Kamis

10 Nov 2022

Kalimat efektif dalam Bahasa Indonesia  26 DEASY WAHYU HIDAYATI

 6 Kamis

17 Nov 2022

Praktik Keterampilan Berbahasa di SD  26 DEASY WAHYU HIDAYATI

 7 Kamis

1 Des 2022

Keterampilan Membaca 

Tujuan Membaca 

Ragam Membaca 

Membaca sebagai suatu keterampilan

 26 DEASY WAHYU HIDAYATI

 8 Kamis

8 Des 2022

 26 DEASY WAHYU HIDAYATI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3D

Jadwal Kuliah R.RA504 Kamis  13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis

29 Des 2022

Ketwrampilan Menulis dalam Pembelajara di SD  26 DEASY WAHYU HIDAYATI

 10 Kamis

5 Jan 2023

Praktkk keterampilan Berbicara dalam Pembelajaran di 

Kelas Rendah dan Tinggi

 26 DEASY WAHYU HIDAYATI

 11 Kamis

19 Jan 2023

 26 DEASY WAHYU HIDAYATI

 12   

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 11

Dosen : DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 19 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101025005 ISMA AFIFAH 11  100V V V V V V V V V V V

 2 2101025015 MARCELLA WIJAYANTI 11  100V V V V V V V V V V V

 3 2101025027 SAFA NURRIA MISIAWATI 11  100V V V V V V V V V V V

 4 2101025047 MUTHIA ARIYANTI 11  100V V V V V V V V V V V

 5 2101025057 ZARAH HUMAIRA 10  91X V V V V V V V V V V

 6 2101025077 NURAINI MUSRIFAH 11  100V V V V V V V V V V V

 7 2101025087 SALSABILA RAHMADINA SYAHIRAH 11  100V V V V V V V V V V V

 8 2101025097 DEWI ANGGUN 11  100V V V V V V V V V V V

 9 2101025107 APRELLA ALIVIA VANYA 11  100V V V V V V V V V V V

 10 2101025128 FATIMAH ZAHRA 11  100V V V V V V V V V V V

 11 2101025138 ANDIANTI MAGDHA ASSBRINA 11  100V V V V V V V V V V V

 12 2101025148 NURMALITA DAMAYANTI 11  100V V V V V V V V V V V

 13 2101025158 HALIZA SALMA MAULIDA 11  100V V V V V V V V V V V

 14 2101025168 RAYI DEVI SAFITRI 11  100V V V V V V V V V V V

 15 2101025179 WANDA PUTRI NOVA 11  100V V V V V V V V V V V

 16 2101025189 RUMAISHA RAHMAH 11  100V V V V V V V V V V V

 17 2101025199 NADHIFA AZQIA FAUZI 11  100V V V V V V V V V V V

 18 2101025209 MUTIRA RUSLIAN 11  100V V V V V V V V V V V

 19 2101025219 FANI DWI LESTARI 11  100V V V V V V V V V V V

 20 2101025231 RUMAYSAH MIFTAHUL JANNAH 11  100V V V V V V V V V V V

 21 2101025241 AZI ALAM SUDRAJAT 11  100V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 11

Dosen : DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
13 Okt 2022 20 Okt 2022 27 Okt 2022 3 Novr 2022 10 Novr 202217 Novr 2022 1 Des 2022 8 Des 2022 29 Des 2022 5 Jan 2023 19 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101025261 SITI SALSABILA 11  100V V V V V V V V V V V

 23 2101025271 SALSABILA PUTRI 11  100V V V V V V V V V V V

 24 2101025281 NAURAH QURRATU AIN 11  100V V V V V V V V V V V

 25 2101025292 ADINDA AYU 10  91X V V V V V V V V V V

 26 2101025302 TEGAR SOMANTRI 11  100V V V V V V V V V V V

 24.00Jumlah hadir :  26  26  26  26  26  26  26  26  26  26



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Keterampilan Bahasa indonesia

3D

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 2101025005 ISMA AFIFAH  84 84  86 100 A 86.40

 2 2101025015 MARCELLA WIJAYANTI  83 83  86 100 A 85.90

 3 2101025027 SAFA NURRIA MISIAWATI  84 86  85 100 A 86.50

 4 2101025047 MUTHIA ARIYANTI  83 88  85 100 A 86.75

 5 2101025057 ZARAH HUMAIRA  84 85  83 100 A 85.45

 6 2101025077 NURAINI MUSRIFAH  85 84  82 100 A 85.05

 7 2101025087 SALSABILA RAHMADINA SYAHIRAH  85 85  83 100 A 85.70

 8 2101025097 DEWI ANGGUN  83 85  85 100 A 86.00

 9 2101025107 APRELLA ALIVIA VANYA  85 85  84 100 A 86.10

 10 2101025128 FATIMAH ZAHRA  82 86  83 100 A 85.20

 11 2101025138 ANDIANTI MAGDHA ASSBRINA  82 82  80 90 A 82.00

 12 2101025148 NURMALITA DAMAYANTI  85 85  81 100 A 84.90

 13 2101025158 HALIZA SALMA MAULIDA  84 85  83 100 A 85.45

 14 2101025168 RAYI DEVI SAFITRI  87 86  85 100 A 87.25

 15 2101025179 WANDA PUTRI NOVA  83 84  84 100 A 85.35

 16 2101025189 RUMAISHA RAHMAH  84 85  78 100 A 83.45

 17 2101025199 NADHIFA AZQIA FAUZI  82 83  83 100 A 84.45

 18 2101025209 MUTIRA RUSLIAN  83 85  80 100 A 84.00

 19 2101025219 FANI DWI LESTARI  83 85  80 100 A 84.00

 20 2101025231 RUMAYSAH MIFTAHUL JANNAH  86 86  83 100 A 86.20

 21 2101025241 AZI ALAM SUDRAJAT  87 86  82 100 A 86.05

 22 2101025261 SITI SALSABILA  85 84  83 100 A 85.45

 23 2101025271 SALSABILA PUTRI  83 85  82 100 A 84.80

 24 2101025281 NAURAH QURRATU AIN  80 82  81 95 A 82.40

 25 2101025292 ADINDA AYU  85 84  87 100 A 87.05

 26 2101025302 TEGAR SOMANTRI  84 86  82 100 A 85.30



DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

Ttd







LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )
NOMOR
TANGGAL

: 1722/A.01.32/2022
: 16 September 2022 M
: 20 Safar 1444 H

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN 2022/2023

Nama Dosen
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NIRD / NIDON
Status Kepegawaian
Jab. Akademik

: DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.
: Jakarta, 2 Desember 1992
: S2
: / 0329129203
: Dosen Tetap
: ASISTEN AHLI

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD K-668 Keterampilan Bahasa indonesia 3 3C 32

K-668 Keterampilan Bahasa indonesia 3 3D 26

Pendidikan Bahasa dan Sastra I K-634 Keterampilan Berbahasa Resept. 3 1B 24

Pendidikan Bahasa Jepang B-020 Bahasa Indonesia 2 5A 15

Jumlah : 11

Jakarta, 16 September 2022

Dekan

Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd.



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010402031 - Keterampilan Berbahasa Resept.

: 1B

Jadwal Kuliah R.RA402 Selasa  09:30-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

4 Okt 2022

BCO + Kontrak Belajar

Pegantar Keterampilan Berbahasa Reseptif

 20 DEASY WAHYU HIDAYATI

 2 Selasa

11 Okt 2022

Hakikat Menyimak

Ragam Menyimak

 19 DEASY WAHYU HIDAYATI

 3 Selasa

18 Okt 2022

Faktor penentu keberhasilan menyimak

Faktor yang mempengaruhi keterampilan menyimak

 18 DEASY WAHYU HIDAYATI

 4 Selasa

25 Okt 2022

Upaya meningkatkan perilaku menyimak

Ciri-ciri penyimak ideal

 18 DEASY WAHYU HIDAYATI

 5 Selasa

1 Nov 2022

Praktik Menyimak  20 DEASY WAHYU HIDAYATI

 6 Selasa

15 Nov 2022

 24 DEASY WAHYU HIDAYATI

 7 Selasa

6 Des 2022

Tujuan Keterampilan membaca

Metode dalam Meningkatkan Minat Membaca

 20 DEASY WAHYU HIDAYATI

 8 Selasa

13 Des 2022

Ragam Keterampilan Membaca  21 DEASY WAHYU HIDAYATI



Semester : Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010402031 - Keterampilan Berbahasa Resept.

: 1B

Jadwal Kuliah R.RA402 Selasa  09:30-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

20 Des 2022

Metode SQ4R dalam Ket. Membaca  21 DEASY WAHYU HIDAYATI

 10 Selasa

27 Des 2022

Metode KWLH dan SAVI dalam Kegiatan Membaca  22 DEASY WAHYU HIDAYATI

 11 Selasa

3 Jan 2023

Metode PACER

Metode OK4R 

dan Implementasi dalam Pembelajaran di Kelas

 20 DEASY WAHYU HIDAYATI

 12 Selasa

17 Jan 2023

 24 DEASY WAHYU HIDAYATI

 13   

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010402031 - Keterampilan Berbahasa Resept.

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 15 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 17 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1901045130 ROSA PRATAMA ISLAMI 10  83V V V X V V X V V V V V

 2 2101049001 PEBRIYANTI MARYATI PUTRI 8  67V X X X V V V V V V X V

 3 2201045003 SUKMA NUR HIDAYAH 11  92V V V V V V V V X V V V

 4 2201045004 MUHAMMAD KENNY 12  100V V V V V V V V V V V V

 5 2201045007 SELVIANA PURWASTUTI 12  100V V V V V V V V V V V V

 6 2201045008 WILDAN MUJTAHID AKBAR 11  92V V V X V V V V V V V V

 7 2201045011 IRSAL DWI SEPTIAN 9  75V X X V V V V V V V X V

 8 2201045012 MARTINI MANALU 12  100V V V V V V V V V V V V

 9 2201045015 INKA AMARA GUSTANTI 11  92V V V V X V V V V V V V

 10 2201045016 DEVI AFRIYANTI 12  100V V V V V V V V V V V V

 11 2201045020 AHMAD NURFAUZI 2  17X X X X X V X X X X X V

 12 2201045021 MUHAMMAD ZULFIKAR 2  17X X X X X V X X X X X V

 13 2201045024 YOLANDA ANJANI 12  100V V V V V V V V V V V V

 14 2201045025 RAMADHAN MULIA ARTHA 12  100V V V V V V V V V V V V

 15 2201045028 ASRI SUMIKAMILA 12  100V V V V V V V V V V V V

 16 2201045029 TRIA HARDIANTI 12  100V V V V V V V V V V V V

 17 2201045032 INESSY PISCES MANIA 12  100V V V V V V V V V V V V

 18 2201045033 RAHMA BIDARI TUANKOTTA 12  100V V V V V V V V V V V V

 19 2201045036 ADINDA FITRIANI 5  42X X X X X V X X V V V V

 20 2201045037 KHAYLA TAHIRA ANJELIFA 11  92V V X V V V V V V V V V

 21 2201045040 DESRE IWANDA PUTRI 12  100V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010402031 - Keterampilan Berbahasa Resept.

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2022 11 Okt 2022 18 Okt 2022 25 Okt 2022 1 Novr 2022 15 Novr 2022 6 Des 2022 13 Des 2022 20 Des 2022 27 Des 2022 3 Jan 2023 17 Jan 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2201045041 IRA VIA ANGGILIANA 11  92X V V V V V V V V V V V

 23 2201045044 HANIFA AL FAFA 12  100V V V V V V V V V V V V

 24 2201045045 BESTARI IZDIHAR NAFISAH 12  100V V V V V V V V V V V V

 20.00Jumlah hadir :  19  18  18  20  24  20  21  21  22  20  24



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Keterampilan Berbahasa Resept.

1B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2022/2023

N.Aktif

 1 1901045130 ROSA PRATAMA ISLAMI  80 70  77 79 B 76.20

 2 2101049001 PEBRIYANTI MARYATI PUTRI  80 77  78 80 B 78.45

 3 2201045003 SUKMA NUR HIDAYAH  79 80  80 90 A 80.75

 4 2201045004 MUHAMMAD KENNY  80 82  81 95 A 82.40

 5 2201045007 SELVIANA PURWASTUTI  76 75  75 83 B 76.05

 6 2201045008 WILDAN MUJTAHID AKBAR  78 80  76 90 B 78.90

 7 2201045011 IRSAL DWI SEPTIAN  78 79  74 86 B 77.45

 8 2201045012 MARTINI MANALU  83 83  81 95 A 83.40

 9 2201045015 INKA AMARA GUSTANTI  67 83  72 90 B 75.30

 10 2201045016 DEVI AFRIYANTI  80 83  82 96 A 83.15

 11 2201045020 AHMAD NURFAUZI  0 0  0 0 E 0.00

 12 2201045021 MUHAMMAD ZULFIKAR  0 0  0 0 E 0.00

 13 2201045024 YOLANDA ANJANI  82 84  83 97 A 84.40

 14 2201045025 RAMADHAN MULIA ARTHA  83 82  80 96 A 82.85

 15 2201045028 ASRI SUMIKAMILA  84 85  82 98 A 84.85

 16 2201045029 TRIA HARDIANTI  80 83  81 95 A 82.65

 17 2201045032 INESSY PISCES MANIA  82 80  82 90 A 82.30

 18 2201045033 RAHMA BIDARI TUANKOTTA  80 85  83 95 A 83.95

 19 2201045036 ADINDA FITRIANI  0 0  0 0 E 0.00

 20 2201045037 KHAYLA TAHIRA ANJELIFA  78 82  80 93 A 81.30

 21 2201045040 DESRE IWANDA PUTRI  81 85  83 97 A 84.40

 22 2201045041 IRA VIA ANGGILIANA  60 75  70 77 B 69.45

 23 2201045044 HANIFA AL FAFA  82 80  81 90 A 81.90

 24 2201045045 BESTARI IZDIHAR NAFISAH  78 86  80 95 A 82.50

DEASY WAHYU HIDAYATI, M.Pd.

Ttd
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